
      ROMÂNIA
JUDEŢUL MUREŞ
 ORAŞUL LUDUŞ
     - PRIMAR 

DISPOZIŢIA nr. 538
din  5 martie 2010

Primarul  oraşului Luduş
În baza art.39(2) şi art. 68(1) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, 

republicată,

DISPUN:

Articol unic. Pe data de 9 martie 2010, ora 14,00 Consiliul local Luduş, se convoacă în 
şedinţă extraordinară de lucru pentru a analiza şi adopta următoarele proiecte ale:

ORDINII DE ZI:

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea bugetului local pe anul 2010;
Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă biroul „B.F.C.R.U.”;
Rapoarte de avizare: c.s. „B.F.C.”.

2. Proiect   de  hotărâre   privind   decontarea  cheltuielilor  pe  mijlocul de transport   în 
comun  pentru personalul didactic – dl. Feher Augustin Alin;                

Referat:  prezintă Direcţia „APL şi AS”;
Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Rapoarte de avizare: c.s. „B.F.C.”şi ”  Înv.Cult.Sănăt.Sport.Culte şi Soc.”

3.  Proiect  de  hotărâre  privind  aprobarea  acordului  de  parteneriat  încheiat  între 
Inspectoratul de Poliţie al Judeţului Mureş şi Primăria oraşului Luduş, din cadrul Programului 
„Siguranţa în mediul urban – 2010”;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat: prezintă Serviciul ADP
Rapoarte de avizare: c.s. „A.D.P.P. şi A.P.L.”,   c.s. „B.F.C.” şi  c.s. „Juridică” .

4.  Proiect  de  hotărâre  pentru  aprobarea  „Planului  de  măsuri  privind  activitatea  de 
gospodărire şi înfrumuseţare a teritoriului administrativ al oraşului Luduş”

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă Serviciul „A.D.P.”;

      Rapoarte de avizare: c.s. „A.D.P.P. şi A.P.L.”,  c.s. „U.A.T.”.



5. Proiect  de hotărâre  privind revocarea hotărârii  Consiliului  Local  Luduş nr.  48 din 
28.08.2008;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă Serviciul „A.D.P.”;

      Rapoarte de avizare: c.s. „A.D.P.P. şi A.P.L.”,  c.s. „U.A.T.”. şi c.s. „Juridică”;

6. Proiect  de hotărâre  privind aprobarea încetării  contractului de concesiune nr. 1 din 
06.01.2004, încheiat între autoritatea locală şi S.C. RO-DACIA COM S.R.L.;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă Serviciul „A.D.P.”;

      Rapoarte de avizare: c.s. „A.D.P.P. şi A.P.L.”,  c.s. „U.A.T.”. şi c.s. „Juridică”;

7. Proiect  de hotărâre  privind însuşirea şi aprobarea procesului-verbal de negociere  a 
preţului pentru achiziţionarea,  de la numiţii Pop Ioan şi Hagău Doina-Veturia, a unui imobil – 
teren situat în oraşul Luduş, în suprafaţă de 1219 mp;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă Serviciul „A.D.P.”;

      Rapoarte de avizare: c.s. „A.D.P.P. şi A.P.L.”,  c.s. „B.F.C.” şi c.s. „Juridică”;
 
8.  Proiect  de  hotărâre  privind  rectificarea  cărţii  funciare  nr.  2228  Luduş,  nr.  top. 

317/1/2/1, 323/2/2/1, 323/1 şi trecerea terenului din proprietatea Statului Român în proprietatea 
oraşului Luduş;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă Serviciul „A.D.P.”;

      Rapoarte de avizare: c.s. „A.D.P.P. şi A.P.L.”,  c.s. „U.A.T.”. şi c.s. „Juridică”;

9. Proiect de hotărâre  privind stabilirea mandatului reprezentantului  oraşului Luduş  în 
Adunarea Generală a Asociaţilor în  ADI „ ECOLECT MUREŞ”;

Iniţiator: primarul oraşului Luduş;
Referat:  prezintă Serviciul „A.D.P.”;

      Rapoarte de avizare: c.s. „A.D.P.P. şi A.P.L.” şi c.s. „Juridică”;

PRIMAR,
     Urcan Ionaş Florin

AVIZAT,
          SECRETAR,
   jr. Giurgea Eugenia


	      ROMÂNIA

